1

2021年 12月 24日

各 位

株式会社 EPファーマライン

代表取締役社長 池田 佳奈美

当社株式の一部譲渡に関するお知らせ

 この度、当社株式を 100%保有する親会社の EPS ホールディングス株式会社（以下、「EPSHD」という）が、

当社の株式の一部を株式会社スズケン（以下、「スズケン」という）に対して譲渡する内容の株式譲渡契約を

締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の目的

 EPSHD が 2021 年 5 月 27 日付け「当社子会社への資本参加について株式会社スズケンとの合意に関する

お知らせ」においてお知らせしました通り、スズケンが当社に対して、資本参加することで合意しており

ます。

 この度、出資形態及び出資額、今後の経営体制などについて合意がなされたことから、EPSHD からスズ

ケンに対して、当社の普通株式 49％を譲渡するとともに、役員及び従業員の人的交流の促進を図ってま

いります。なお EPSHDは引き続き当社の普通株式 51%を保有する親会社です。

 これにより当社は今後も EPSグループの一員として、当社のメディカルコンタクトセンター※1機能やス

ズケングループの MS※2をはじめとする様々な機能を融合させ、新たな付加価値サービスを BPO※3機能とし

て提供し、EPS グループとスズケンによる様々な医薬品メーカーのニーズに対応できるプラットフォーム

の構築を加速させてまいります。

※１ メディカルコンタクトセンター：当社が保有する医薬・医療・医療機器・ヘルスケアに特化した 24 時間 365

日対応しているコールセンターです。薬剤師・MR・看護師などの医薬業界特化型の有資格者で構成される当社の

BPOサービスは、承認前から PMS（市販後調査）までの業務プロセスをワンストップでサポートしています

 ※２ MS：Marketing Specialist の略語で、医薬品卸売業の営業担当者のことです。医療機関・保険薬局等を訪問し、

医薬品の紹介、商談、情報の提供や収集を行います

 ※３ BPO：Business Process Outsourcing の略語で、自社の業務プロセスの一部を継続的に外部の専門的な企業に委

託することです

2. 当事会社の概要

(１)名称 株式会社ＥＰファーマライン 株式会社スズケン

(２)主な事業内容 ＤＩ（Ｄrug Ｉnformation）を中心とし

たコールセンター事業、関連ＢＰＯサー

ビス、医療機器サポートサービス

医療用医薬品等の卸売業

(３)設立年月 1997年 11月 1946年 8月

(４)所在地 東京都豊島区西池袋三丁目 27番 12号 名古屋市東区東片端町 8番地

(５)代表者の

役職・氏名

代表取締役社長 池田 佳奈美 代表取締役社長  宮田 浩美

代表取締役副社長 浅野 茂

(６)資本金 100百万円 13,546百万円

(７)従業員数 1,474名 3,950名（単体） 15,041名（連結）

2

(８)主要株主

及び持株比率

ＥＰＳホールディングス   100％ 日本マスタートラスト

信託銀行株式会社（信託口）   7.09％

株式会社日本カストディ

銀行（信託口）             3.86％

塩野義製薬株式会社     3.65％

別所 芳樹          3.46％

3. 日程

株式譲渡契約締結日     2021年 12月 24日

株式譲渡日         2022年１月中旬（予定）

以 上